МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53 S O s h _ 6 _ o b n @ d d lT l . kcilllgCt. VU

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 121 п/п

Обнинск

Об организации питьевого режима

В целях охраны жизни и здоровья учащихся и воспитанников и согласно
требования норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Средняя школа № 6» в 2023 -  2024 учебном году питьевой
режим обучающихся в помещении школьной столовой.
2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в школе заведующую
производством школьной столовой Тимошенко Тамару Борисовну.
3. Использовать для обеспечения обучающихся питьевой водой только кипяченую воду,
находящуюся в промаркированной посуде (в течение 3-х часов), проводить её
систематическую замену, предоставить стаканы для питьевой воды в достаточном
количестве.
4. Контроль исполнения приказа возложить на ответственную за организацию питания в
школе Филимонову Викторию Игоревну.

Н.А. Тарасова

№
п/п Фамилия, имя, отчество подпись Дата

ознакомления

1 . Тимошенко Тамара Борисовна ( 775ШГГ5~'
2. Филимонова Виктория Игоревна

7Г